[Введите текст]

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ

28.12.2020 г.                                                                                                                 № 480

Об организации питания на второе полугодие 2020-2021 учебного года

Во исполнение Федерального закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20,

Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан  от 21.09.2020 № 851 «О

ежемесячных денежных и иных видах выплат на 2021 год»  и в целях  социальной

защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения выполнения норм сбалансированного

горячего питания учащихся в общеобразовательных организациях Мензелинского

муниципального района, в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования» и в целях укрепления здоровья, создания

необходимых условий для предоставления качественного, сбалансированного питания

учащимся и воспитанникам учреждений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, имеющих филиалы, совместно с

заведующими дошкольных образовательных учреждений организовать горячее

питание для учащихся 1-4 классов в связи с тем, что филиалы не имеют пищеблоков,

согласно меню в соответствии с требованиями Роспотребнадзора.

1.1. В целях объективного контроля за предоставлением безопасного, качественного,

рационального, сбалансированного питания, осуществление контроля за качеством

готовых блюд, соблюдением технологии приготовления, выполнением санитарно-

гигиенических требований, питанием детей, руководителям образовательных

организаций, имеющих филиалы, совместно с заведующими дошкольных

образовательных учреждений создать бракеражную комиссию.

1.2. В целях контроля за работой школьной столовой, проверки качества и

количества приготовленной для учащихся пищи согласно меню, содействие созданию

оптимальных условий и форм организации школьного питания, руководителям

образовательных организаций, имеющих филиалы, совместно с заведующими

дошкольных образовательных учреждений создать комиссию по контролю за

качеством организации питания в школе.

2. Ведущему бухгалтеру структурного подразделения ЦБ МКУ «Отдел образования»

Мензелинского муниципального района РТ Ярмиевой Р.А. обеспечить строгий

контроль за соблюдением данного приказа.

Руководитель                                                                                            Л.В. Петраев

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ"

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзәлә ш., 423700

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ"

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700